
PORTARIA N.º 799/2022 - REITORIA/UNESPAR

Prorroga  os  Contratos  de  Regime 
Especial  –  CRES,  dos  Professores 
relacionados abaixo,  lotados no  Campus 
de Campo Mourão.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais.

Considerando o § 1º do art. 2º da Lei Complementar nº 108 de 18 de maio  

de 2005, com alteração na Lei Complementar nº 179 de 21 de outubro de 

2014;

R E S O L V E:

Art. 1º Prorrogar o prazo dos Contratos de Regime Especial – CRES dos 

professores colaboradores,  para o  Campus  de Campo Mourão,  conforme 

segue:

Aparecida  da  Penha  dos  Santos, RG nº  3.507.105-9/PR, referente  ao 

Edital de Abertura nº 001/2019, no período de 01/07/2022 até 31/12/2022;

Bruno  Reinoso  Hybner RG  nº  7.519.846-9/PR, referente  ao  Edital  de 

Abertura nº 001/2020, no período de 01/07/2022 até 31/12/2022;

Carla  Caroline  Holm RG  nº  10.709.655-8/PR,  referente  ao  Edital  de 

Abertura nº 001/2020, no período de 01/07/2022 até 31/12/2022;

Cassia  Edmara  Coutinho  Murback  Maggioni RG  nº  6.799.168-0/PR, 

referente ao Edital de Abertura nº 020/2019, no período de 01/07/2022 até 

31/12/2022;

Catiane Matiello RG nº 7.596.475-7/PR, referente ao Edital de Abertura nº 

001/2020, no período de 01/07/2022 até 31/12/2022;

 



Celise  Roder  RG nº  9.491.862-6/PR, referente  ao  Edital  de  Abertura  nº 

001/2021, no período de 01/07/2022 até 31/12/2022;

Edilson  de  Araujo  dos  Santos  ,  RG nº 10.939.274-0/PR,  referente  ao 

Edital de Abertura nº 001/2020 no período de 01/07/2022 até 31/12/2022;

Elerson Cestaro Remundini, RG nº 8.434.597-0PR, referente ao Edital de 

Abertura nº 001/2020 no período de 01/07/2022 até 31/12/2022;

Eloisa Paula  De Oliveira,  RG nº 5.861.816-0/PR, referente  ao Edital  de 

Abertura nº 032/2018, no período de 01/07/2022 até 14/09/2022;

Fabiana Fatima Cherobin, RG nº 15.903.529-8/ PR, referente ao Edital de 

Abertura nº 001/2019, no período de 01/07/2022 até 15/11/2022;

Fernanda Mazzaro Mucillo, RG nº 15.218.125-6/PR, referente ao Edital de 

Abertura nº 001/2020, no período de 01/07/2022 até 31/12/2022;

Francielle Pareja Schneider, RG nº 7.008.253-5/PR, referente ao Edital de 

Abertura nº 020/2019, no período de 01/07/2022 até 31/12/2022;

Fred Maciel,  RG nº  15.931.546-0/PR, referente  ao  edital  de  abertura  nº 

001/2020, no período de 01/07/2022 até 31/12/2022;

Guilherme  Antunes Leite,  RG nº  12.897.750-3/PR, referente ao Edital de 

Abertura nº 001/2019, no período de 01/07/2022 até 31/12/2022;

Giuliano  Torrier  Nigro, RG nº  14.764.554-6 /PR,  referente  ao Edital  de 

Abertura nº 001/2019 no período de 01/07/2022 até 07/12/2022;

Janaina  da  Silva  Ferreira RG  nº  4.722.883/SC,  referente  ao  Edital  de 

Abertura nº 001/2020 no período de 01/07/2022 até 31/12/2022;

Janisley Fontini  Razera, RG nº  10.089.917-5/PR,  referente ao Edital  de 

Abertura nº 001/2021, no período de 01/07/2022 até 31/12/2022;

Jean Pablo Guimarães Rossi, RG nº10.302.609-1/PR,  referente ao Edital 

de Abertura nº 001/2020, no período de 01/07/2022 até 31/12/2022;

Jefferson de Moura Saraiva RG nº 14.719.059-0/PR, referente ao Edital de 

Abertura nº 001/2021, no período de 01/07/2022 até 31/12/2022;

Josimari de Brito Morigi  RG nº 10.043.357-5/PR, referente ao Edital  de 

Abertura nº 001/2019, no período de 01/07/2022 até 31/12/2022;

 



Joze Palani Guarez RG nº 14.769.595-0/PR, referente ao Edital de Abertura 

nº 001/2020, no período de 01/07/2022 até 31/12/2022;

Kevin Silva Santos Conceição, RG nº 14.377.158-0/PR, referente ao Edital 

de Abertura nº001/2020 no período de 01/07/2022 até 31/12/2022;

Laio Forti Thomaz, RG nº 15.387.233-3/PR, referente ao Edital de Abertura 

nº 020/2019, no período de 01/07/2022 até 16/09/2022;

Lara Brunelle Almeida Freitas, RG nº 34.185..038/SE, referente ao Edital 

de Abertura nº 020/2019, no período de 01/07/2022 até 31/12/2022;

Lucilene Lusia Adorno de Oliveira,  RG nº 1.636.075-9/PR, referente ao 

Edital de Abertura nº 001/2019, no período de 01/07/2022 até 29/09/2022;

Lucimar  da  Luz  Leite,  RG  nº  9.632.001-9/PR, referente  ao  Edital  de 

Abertura nº 001/2020, no período de 01/07/2022 até 31/12/2022;

Marcos Eduardo Meinerz,  RG nº  8.875.004-7/PR, referente ao Edital  de 

Abertura nº 001/2020, no período de 01/07/2022 até 31/12/2022;

Mariele Fernandes Pegoraro, RG nº 8.229.668-9/PR, referente ao Edital de 

Abertura nº 001/2019, no período de 01/07/2022 até 09/12/2022;

Patricia  Denkewicz,  RG  nº  12.388.755-7/PR, referente  ao  Edital  de 

Abertura nº 001/2019, no período  de 01/07/2022 até  15/07/2022 (Fim da 

Licença Maternidade); 

Patricia Grotti Schebeleski,  RG nº 8.630.293-4/PR, referente ao Edital de 

Abertura nº 032/2018, no período de 01/07/2022 até 14/09/2022;

Rafael  Henrique  de Oliveira  Silva,  RG nº  9.315.432-0/PR, referente  ao 

Edital de Abertura nº 001/2020, no período de 01/07/2022 até 31/12/2022;

Raphael  Viana  Couto,  RG  nº  9.597.387-6/PR, referente  ao  Edital  de 

Abertura nº 001/2020, no período de 01/07/2022 até 31/12/2022;

Rogerio  Silveira  Tonet,  RG  nº  3.249.829-9/PR, referente  ao  Edital  de 

Abertura nº 001/2019, no período de 01/07/2022 até 31/12/2022;

 



Rozenilda  Luz  Oliveira  de  Matos,  RG nº  6.163.318-9/PR, referente  ao 

Edital de Abertura nº 001/2020, no período de 01/07/2022 até 31/12/2022;

Taynara Cristina de Souza Silva,  RG nº  10.158.587-5/PR, referente  ao 

Edital de Abertura nº 001/2020, no período de 01/07/2022 até 31/12/2022;

Tiago Martins  da  Silva,  RG nº  13.855.181-4/PR, referente  ao  Edital  de 

Abertura nº 001/2020, no período de 01/07/2022 até 31/12/2022;

Virginia Maria Nuss RG nº 6.270.669-4/PR, referente ao Edital de Abertura 

nº 001/2020, no período de 01/07/2022 até 31/12/2022;

Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  a  partir  das  datas  acima  citadas, 

revogadas as disposições em contrário. 

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete Reitoria, 24 de junho de 2022.

Salete Paulina Machado Sirino

Reitora

 


